lex est fideiussio quāda expessa siue pentionalia e ista fit verbis  
 tantū. e de illa possunt intelligi. Jo. alia e actio siue legalis seu  
 a lege inducta. e ista pōt fieri e verbis e alio mō. e ista pōt cadere  
 in duobus reis. e de hoc loquitur hic. e ista iacta loquitur. ad muni  
 cipal. i. de fideiussoribus. l. cum est. ndim. C. Sed illud q;  
 de cōpensat. vbi q; vtrum est q; nō pōt obijere cōpensat. sed hoc  
 ideo est quia non puenit ex persona alterius sed ex sua. e de cō  
 gula q; quōdā quis e dupliciter obligat. l. ex persona sua e al  
 terius si puenit ex psona alterius non videtur ex cōpensat. ppetu  
 tibus ex persona sua vel eodera si si cōonitur ex persona sua non  
 videtur ex cōpensat. cōpensat. ex persona alterius. i. de solo. l. si  
 duo. ergo cum vnus cōpensat cōonitur ex persona sua non e mlti  
 rum si non opponit cōpensat. vel alias ex cōpensat. ex persona alte  
 rius ppetuus. 23. qui de hoc late notat. i. de duobus reis. l. reo  
 vt ibi dicitur. tamen op. 23. non vt hic placet Roy. 23. imo  
 quia repugnat intenti eorum qui se voluerunt principaliter obli  
 gare. ergo non v; vtra intentionē pducere. s; si cer. p. l. non est. e  
 de act. e obli. obligationū substantia. C. Item quia sicut fideiussio  
 expessa requirit stipulationē expessam. vt. C. de fideiussoribus.  
 blandina. cū cōcor. a. notans. e ita iacta tactum a lege presump  
 tam. q; non reperit hic licet hoc reperiat in legibus per 23. als  
 legatis. i. ad municip. l. i. e de fideiussoribus. l. cum est. dicitur. s;  
 si. cum si. e non debemus legem. extendere. s; o. ma. l. si cum dōt.  
 s; de vno. maxime quia hoc nulla. reperit expessam q; rei vide  
 antur fideiubere e erubescimus cū quid sine lege dicitur in e  
 ten. de trite e se. s; cōsideremus. e ad hoc. C. de col. l. illud. e q;  
 iacta fideiussio de qua loquitur 23. v; equipollere. s; si. cer. p. l. cū  
 quid. C. Sed quid in tanta varietate tenebimus. glo. que est. C. de  
 duobus reis. l. i. vt approbare op. Jo. q; non videtur inuicē fidei  
 iubere. e si vnus soluat totum e non fuit socij q; agat act. nego. gest.  
 ito. e ibi de hoc tenet e hanc op. sequit 23. i. de adm. iuto. l. si  
 plures. i. s; ergo datur act. nego. gest. e non mandati per indirectū  
 tollitur op. 23. q; non videtur fideiubere op. 23. videt appro  
 bari in glo. in aut. de duobus reis. circa principū. col. v; i. q; op.  
 23. habetur in summa ad velletianū. s; item cessat hoc tenetur. s;  
 cum mulier intercessit in rem suam e in summa mādati. s; item.  
 e fm quōsdam iactum mādatum. Credo q; omnū possit salua  
 ri opinio. si dicamus q; non videtur simpliciter fideiubere. sed  
 q; sint similes fideiussoribus e videantur fideiubere s; quida. quo  
 ad quedam. e pro hoc bene dicantur. l. i. s; i. de duobus reis. e hoc  
 videtur inuicē dic glo. magna vtra mediū licet obijere. Ibi vel  
 dic non fuit color questus. e pro hoc enim saluat op. Jo. q; non  
 videtur simpliciter fideiubere p rōnes suas. e saluat op. ad Bar. e  
 23. fm quid vid. an fideiubere seu et similes fideiussoribus quo  
 ad quedam vt p; in glo. adhibita distinctione. 23. ad quem per  
 uenit pecunia e hanc credo fuisse me. s; dicitur. dicit de  
 tacta fideiussione e expessa. l. causet per Roy. qui dam etiā spe  
 cialiter respondent ad rōnes Jo. q; loquitur e debet intelligi in cō  
 reis ex cā lacramata q; sit debicum ppetuum singulorū non e de  
 vel cōdicandum vbi beneficium vnus ita demū prodest alteri sic sunt  
 socij hoc rōne ppetu interesse non rōne alicuius fideiussione. sed  
 si non sunt socij. quia tunc cessat aliud interesse vt pbat. i. ad. l. fall.  
 in lege falci. hoc tenetur. de lide. l. i. s; nunc de effectu. dicit. l. vlti  
 ma. de fideiussoribus. s; sed cum duo. s; de penna. l. fideiussoribus. e. l.  
 idem. in princ. Ja. de del. qui hanc qōnem late disputauit e cuius  
 effectu possit. C. de duobus reis super rubrica. vt. ite querit. p d  
 ctus Ja. de del. e. Cy. post longā disputationem soluit subtili dis  
 tinctione quam hic reperio. vt cōpleat hic habeat ista materia. d  
 cit enim. aut duo rei cōstituit se tantum aut verbis e re aut ver  
 bis tantū. 23. imo casu subdistingue aut cōstituit se tacite aut  
 expresse. si tacite non videantur inuicem fideiubere respectu credi  
 toris quo ad modū vel vā agendi. nec et quo ad beneficium diu  
 sionis si d inter se sic fm quida. vt alter ab altero suo mō reperire  
 possit. fallit in rōnibus e curatibus qui ex iplo fideiussorū p  
 portionibus iuris tenent vt. i. de iute. e ra. distra. l. s; nunc ita cō  
 munit. C. Item fallit si color est questus in fraudem. sed in. in p  
 e. s; ad. ad maccedo. e dicantur his duobus casibus diuisione be  
 neficij obtinet inter eos sic intelligit. a. pmo. l. si vt cōno. s; si duo  
 bus. e. l. sequit. e. s; de p. l. i. s; si apud duos. vbi p; q; beneficium  
 diuisione locū non v; siue pueniatur in rē siue ex voto vel culpa

veniat vere nunc intercessit ut in gl. ibi qd si estimaverit iusto et  
rore, ibi adnotari quia reperitur intercessisse pro vero herede, nec  
ob. C. de iur. e. facigno. l. erro. ut ibi no. e. vide quod dicitur. l. e.  
l. si mulier. intercedendo animo.

**Ubi mulier inuenitur obligata** et non periclitata non iuuatur, sed si promittat et periclitatur iuuatur hoc dicitur ibi a creditore cui non obstat exceptio velletati alias secus. l. quibus. §. si ibi non videtur exceptio velletati quia liberaliter a suo creditore. unde licet sit obligata pro alio non tamen lesa sed insequenti casu obligata est et lesa licet non vere intercesserit si periculum intercessionis promiserit. et sic tantum ei abest. et ideo iuuatur. sed in primo casu non leditur. et ideo non iuuatur. sic intellige gl. que male explicat. Taburi. C. ibi promiserit creditore ne recipere eius intercessionem.

**Si senatus** Restitutiones legales sunt sine interuallo temporis quod factum hominis non ex petitur. hoc dicitur ibi intercesserit animo iuuandi. ibi dicitur quod potest ut. de condi. indebit. qui excepit subaudi vel excipiat. ibi solanone sed statim ipso iure restituitur ut no. an. §. seq.

**Si pro eo** Ibi actio non ob. a. l. bec actiones ut ibi notatur. Ibi contingit. a. non tempore constituta non integra. sed que supererant tempore quo mulier intercessit. In glo. si per iudicis officium in si. dicit. nec ob. contraria. quia dicitur non a lege mutua. et subrogatus in locum alterius. et idem ipa hic est dicitur. si quis cau. l. si cu. §. qui in iura. §. ibi no. ob. C. de re putat. que sunt in iudicium integrum restitui. ut ibi no.

**Ubi mulier** hoc non plus est dicitur dicitur intercedere animo et sic sciebat seruum suum non esse et sic decepta animo respondere. sic dicitur quod hic actor scilicet mulierem falsum respondere et sic non videtur deceptus quod sciat ut. de exempl. l. que dicitur scientie del. ignorantie a. c. i. locum h. ut patet dicitur.

**Una fide** Color questus inter mulierem et debitorem creditorem non nocet. dicitur ibi secundo pars sibi mutuo. ibi no. submo. ut nisi colore questus. ut. C. l. si senatus.

**Ubi serui** Color serui in paratido commissa dicitur impu. l. no. Ibi mulieris pro ipso seruo intercedens. ibi domino questus para mulieris h. para principalis sic. ut. a. l. quibus. §. si cu. esse in si. et in his querendis bene preiudicat seruis domino. ut in. l. si. C. de acquir. pos. hic in glo. allegata post obligationem paratiam non debuit esse tui et se tui solueret sicut sepe fit quod non preiudicat creditore.

**Apud** Ad videtur mulier intercedere que gerit negotium propter. et ideo non iuuatur velletatio. h. d. Ibi obligauerat forte in casu quo illi non esset solvendo. Aliter. de re.

**Eia** Illi seruiatio mariti creditore non debet obesse. d. ubi fideiussore marito quod esse potuit non econuerfo. ut. a. l. §. ibi no. in si. no. §. si vnus eorum. §. si. C. fundus vxoris sue ipone.

Sciendum est veritate dicitur recognata para velletati vel in fraudem rescindit. h. d. v. §. ad. l. si decepti. ubi ob eadem. l. scilicet ab eo vel alia simile cam in d. d. ob. ibi numero. propter nomen creditore. ibi sua fide et in fraude velletati in si. in fraude velletati ne ea ut principalem accepit. et hoc tollit paratium veritate. In glo. vltima in si. bec vltima vera. unde si queritur de obligatione rei mulieris sciens viro quod ea obliget non est dubium quod intercessio. ut. a. l. quibus. si vero de pecunia pro soluta ob eam cam. sic si a pona. accepte in rem sua et manata voluntate fuerit in rem sua non iuuatur. Si vero ab initio in cam manata color fuit questus sciente creditore iuuatur ut dicitur. C. l. si senatus.

**Quidam** Ibi accipere non tamen est pro fraudem ad obediendum induit. et hoc tollit contrarium ibi dedit hereditatem ex communi obligatione non esse principalis ex dicitur mulieris h. dicitur iuris sic. et hoc sequitur. ibi dicitur actio qua mulier tenebat. In glo. nomine tap reru dicitur heredes hanc ius qui sunt debitorum in psonali.

bipodbecaria qd dicitur ad dicitur res non aut intelligas quod sunt debitorum mulieris. et tanquam notata ipsius mulieris iuuatur ibi creditore et quia illud falsum esset ut. a. l. quibus. §. si cum esse. C. In glo. ibi. sed non dolum committendi quedam tamen idem qua igno puniatur eius dolum muliere de medio subdacta.

**Ubi decipiendi** In prima parte mulier et decepta creditore deditur condico cum in errorem facti. In secunda in errorem iuris et h. secundo casu creditore sit in culpa errando in iure mulier est in dolo qui preponderat et ideo non iuuatur. de hoc vide. l. e. l. si mulier ne ipsa in si. gl.

**Ubi mulier** Ubi fideiussore habet propriam exceptionem non sibi cum debitorum commanem potest eam omittere et creditore solvere et a debitorum repetere. hoc dicitur. Ibi soluit errorem iuris et facti.

**Ubi mulier** Hereditatis alicuius forte egeni ut sit maior dubitatio ibi minoris qui talem hereditatem possit dimittere bene scio restitutionis ut. de acquir. her. l. impubertibus. et ibi no. Mulier enim non iuuatur nisi quando per intercessionem leditur sed minor qualiter eum ledatur. supra de minor. l. ait petor.

**Ubi mulier** Ubi iure dationis vincatur suo accessione. hoc dicitur. Ibi daturam palio extra rem suam. Ibi eo nomine dolo vel culpa creditore. Ibi estimet dolum a creditore sibi faciendum. Ibi penione per actum rem. §. actio. et obligatio. l. actio. in personam. Ibi bone fidei emptor non obuia de acquir. re. d. d. non est nouum. quia ibi pignus vile dicitur autem inutile.

**Item si mulier** Ubi mulier principalis se obligat vel donat non iuuatur nisi contra senatus. dicitur ibi fuerit frans. recognata. hoc dicitur. Ibi videtur quod facere potest ut sequitur. et. §. §. proxi. Ibi aut si ea verba replicationis. ubi veni per seipsum in glo. in mo. videtur. ubi emprohuent et pecuniam donant non autem intercessit. sed hic fuit color questus a creditore vel marito vel muliere sciente creditore tamen in si. bec non est ratio ut. §. §. proxi. quia in contra dicitur intercessit. dicitur ergo quod hic tam mulier intercesserit ibi non licet propositum intercedendi habuerit. C. Item hic fuit color questus ibi non. et ratio dicitur inter delegacione et intercessio nem est quia qui delegat donat non qui intercedit. C. Si mulier ne ipsa sine per se sine per alium mulier alicuiam obligationem suscipiat iuuatur et is qui pro ea intercessit si creditore fraudem adhibet si ignorans fuit et debitor scienter tenetur et mulier non. hoc dicitur. Ibi egisset quia sciebat mulierem mandasse. ibi ergo scilicet qui intercessit mandato mulieris. ubi teneri non ob. a. l. in si. ut ibi no. C. Quid si fideiussore et creditore sciverunt nunquid fides infirmitur. Hugo dicit quod sic quia in pari causa potior est condicio eorum. potius enim aliam rationem assignare quis creditore nonquam succurrit nisi fraude sibi a fideiussore commissa quam pati non videtur cum sciat ut. de actioni. emp. l. prima. In glo. quid si ego. ubi si fideiussore. sed quomodo potuit ignorare factum suum. ut. a. l. quibus. Respondet forte fuit aliqua iusta causa ut quia mulier sciebat fideiussorem credere quod erat vile ipsi mulieri et quod intercedebatur in rem sua. vel dicit quod erravit in facto a de no quia nesciebat quid esset actum inter mulierem et creditorem penes quem debebat intercedere sed in. l. quibus. quam errabat in factio proprio. C. In ea. glo. in si. videtur quod non debeat iuuari ut. de fideiussore. l. si utitur. vel dicit quod sic quia qui in iure erravit fuit in culpa ut supra de his qui no. in. l. liberos. §. notatur. et ibi in gl. et ista fuit in dolo qui preponderat ut supra eo. l. qui decipiendi. et ibi dicitur. Sed in. l. si decipiendi sciebat mulier se intercedere non possibile non. Iaco. bu. C. Dominus. §. i. dicitur quod error iuris non excusat.